
 ฉบับที่ 3/2566 

ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 2566 ขยายเวลาจาย เพิ่มอีก 2 เดือน 

 1.ขยายกำหนดเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ในการจัดทำบัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสรางเพื่อประกาศ พรอมทั้งจัดสงขอมูลที่เกี่ยวของใหผูเสียภาษีแตละรายทราบ ตาม
มาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสราง พ.ศ. 2562 และขอ 23 ของระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 
2562 พ.ศ. 2562 จากเดิมภายในเดือนพฤศจิกายน 2565 เปนภายในเดือนมกราคม 2566 

 2. ขยายกำหนดเวลาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในการประกาศราคาประเมินทุนทรัพยของที่ดินและสิ่งปลูกสราง อัตรา
ภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเปนในการจัดเก็บภาษี ตามมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 
2562 และขอ 3 ของกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑและวิธีการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย อัตราภาษี และรายละเอียดอื่นในการ
จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 จากเดิมกอนวันท่ี 1 กุมภาพันธ 2566 เปนกอนวันที่ 1 เมษายน 2566 
 3. ขยายกำหนดเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในการแจงการประเมินภาษี โดยสงแบบประเมินภาษีใหแกผูเสียภาษี 
ตามมาตรา 44 แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 และขอ 6 ของประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 จากเดิมภายในเดือนกุมภาพันธ 2566 เปนภายในเดือน
เมษายน 2566 
 4. ขยายกำหนดเวลาของผูเสียภาษใีนการชำระภาษีตามแบบแจงการประเมินภาษี ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและส่ิงปลูกสราง พ.ศ. 2562 จากเดิมภายในเดือนเมษายน 2566 เปนภายในเดือนมถิุนายน 2566 
 5. ขยายกำหนดเวลาของผูเสียภาษีในการผอนชำระภาษี ตามมาตรา 52 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและส่ิง
ปลูกสราง พ.ศ. 2562 และขอ 3 ของกฎกระทรวงการผอนชำระภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสราง พ.ศ. 2562 ดังนี้ 
  5.1 งวดที่หนึ่ง จากเดิมชำระภายในเดือนเมษายน 2566 เปนชำระภายในเดือนมิถุนายน 2566 
  5.2 งวดที่สอง จากเดิมชำระภายในเดือนพฤษภาคม 2566 เปนชำระภายในเดือนกรกฎาคม 2566 
  5.3 งวดที่สาม จากเดิมชำระภายในเดือนมิถุนายน 2566 เปนชำระภายในเดือนสิงหาคม 2566 
 6. ขยายกำหนดเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในการมีหนังสือแจงเตือนผูเสียภาษีที่มีภาษีคางชำระ ตามมาตรา 61 
แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 จากเดิมภายในเดือนพฤษภาคม 2566 เปนภายในเดือนกรกฎาคม 
2566 
 7. ขยายกำหนดเวลาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในการแจงรายการภาษีคางชำระใหสำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดิน
สาขา ตามมาตรา 60 แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 จากเดิมภายในเดือนมิถุนายน 2566 เปนภายใน
เดอืนสิงหาคม 2566 

งานจดัเกบ็รายได 
กองคลงั 

องคการบรหิารสǹวนตำบลหวยทราย 


